
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/29-07-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 647-30/29-07-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παροχή  εξουσιοδότησης   για  νομική  εκπροσώπηση  και  εξειδίκευση   πίστωσης.   

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-07-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 24-07-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 53282/42/24-07-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου        Πρόεδρος 
2. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη                   Τακτικό Μέλος                                                        
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος  
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                         
5. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Κατά τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 11ο έως 21ο  της πρόσκλησης, την 
Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, η οποία 
αποχώρησε λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων, αντικαθιστά το μέλος και Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, κα Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη. 
 
 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 6ΚΞ77ΛΕ-ΖΟΨ



2 
 
 
 

20ο Θέμα: Παροχή  εξουσιοδότησης   για  νομική  εκπροσώπηση  και  εξειδίκευση   πίστωσης. 
   
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 20ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
    Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,      ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών  

4. και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 

διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της 

ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το άρθρο 5  παρ.1 περ. ιγ΄ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   

2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων 

Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           Προμηθειών 

& Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           2014/25 ΕΕ). 

10. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-

2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων 

στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

11.Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων.  

12.Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        

υποχρεώσεων από τους διατάκτες».     

13.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2020. 

ΑΔΑ: 6ΚΞ77ΛΕ-ΖΟΨ



3 
 
 
 

14.Την αναίρεση που άσκησαν οι τεχνικές εταιρίες Ι.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ – Π. ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ κλπ  κατά της ΠΙΝ και κατά του ΤΕΕ και κατά της με αριθμό 1/2019 

απόφασης του Εφετείου Κέρκυρας, με  την οποία κρίθηκε τελεσίδικα η ακυρότητα της 

κατάσχεσης που είχε επιβληθεί σε βάρος της ΠΙΝ ύψους 5.724.586,54 €,  η οποία 

εκδικάζεται στις 5-10-2020. 

15. Το  γεγονός  ότι  η  Νομική  Υπηρεσία  της  ΠΕ Κέρκυρας  δεν  είναι  στελεχωμένη. 

16. Το από 16-7-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  με συνημμένα την ανωτέρω αίτηση 

αναίρεσης, το ιστορικό της υπόθεσης και την  υποβληθείσα προσφορά της δικηγόρου 

Κέρκυρας κ.  Ευτέρπης Μπογδάνου.  

     

    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. Τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Κέρκυρας, κ.  

Ευτέρπη Μπογδάνου ΑΜ ΔΣΚ 300, ΑΦΜ 046890741 ΔΟΥ Κέρκυρας, κατοίκου 

Κέρκυρας, Ριζοσπαστών Βουλευτών 5, όπως παρασταθεί και υποβάλει προτάσεις την 5η 

Οκτωβρίου 2020 ενώπιον του Αρείου Πάγου  κατά την εκδίκαση της  αναίρεσης κατά την 

εκδίκαση της αναίρεσης (με αριθμό κατάθεσης 11/2019 Εφετείου Κέρκυρας) κατά ΠΙΝ 

και κατά της με αριθμό 1/2019 απόφασης  Εφετείου Κέρκυρας εκ μέρους των : 1. της 

ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «Ι.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - Π. ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» (ΒΕΤΑΠΛΑΝ ΑΕΜ), που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Αριστοδήμου αρ. 

1), ΑΦΜ 094211800, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 2 Της ανώνυμης εταιρίας με την 

επωνυμία «ΟΜΑΔΑ-ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

«Ο.Μ.Ε.Τ.Ε» Α.Ε.», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Ασκληπιού αρ. 64), ΑΦΜ 

094281653, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 3 Της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία 

«ΤΕΑΜ Μ-Η ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός 

Ζωναρά αρ. 10), ΑΦΜ 095185811, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 4 Της ανώνυμη εταιρία με 

την επωνυμία «ΤΕΤΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΕΛΕΤΩΝ - ΤΕΤΡΑΣ Η/Μ Α.Ε.Μ.», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Πατησίων αρ. 206), 

ΑΦΜ 095169269, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 5. Ολων των ανωτέρω ενεργούντων αφενός 

μεν ατομικά, αφετέρου δε ως  η ανάδοχος σύμπραξη γραφείων μελετών «ΒΕΤΑΠΛΑΝ 

ΑΕΜ- ΟΜΕΤΕ  Α.Ε.», ΤΕΑΜ Μ-Η ΣΥΜΒΟΥΛΟΙΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε – ΤΕΤΡΑΣ Η/Μ 

ΑΕΜ», για την εκπόνηση της μελέτης «Πλήρης μελέτη του Λυρικού Θεάτρου» κοινώς 

εκπροσωπούμενη από τον  αρχιτέκτονα μηχανικό Ταβανιώτη δυνάμει του υπ’αριθ. 

ΑΔΑ: 6ΚΞ77ΛΕ-ΖΟΨ



4 
 
 
 

791/2005 ειδικού πληρεξουσίου  - δήλωσης της Συμβολαιογράφου Αθηνών Πουλχερίας 

Οικονομίδου.  

 

2. Την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης  δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (2.400,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της 

Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2020 του Φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 

0871.00.001 για την αμοιβή της εξουσιοδοτημένης δικηγόρου  κ.  Ευτέρπης Μπογδάνου.  

 

                                    Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

                                                                         
         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
                                                 

                                                                                                       
     Το μέλος κ.  Νικόλαος Γκισγκίνης  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό, λόγω ελλιπών στοιχείων 
ενημέρωσης. 
                                                          
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 

 
                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
 

1. Εγκρίνει τη χορήγηση  ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Κέρκυρας, κ.  

Ευτέρπη Μπογδάνου ΑΜ ΔΣΚ 300, ΑΦΜ 046890741 ΔΟΥ Κέρκυρας, κατοίκου 

Κέρκυρας, Ριζοσπαστών Βουλευτών 5, όπως παρασταθεί και υποβάλει προτάσεις την 5η 

Οκτωβρίου 2020 ενώπιον του Αρείου Πάγου  κατά την εκδίκαση της  αναίρεσης κατά την 

εκδίκαση της αναίρεσης (με αριθμό κατάθεσης 11/2019 Εφετείου Κέρκυρας) κατά ΠΙΝ 

και κατά της με αριθμό 1/2019 απόφασης  Εφετείου Κέρκυρας εκ μέρους των : 1. της 

ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «Ι.ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ - Π. ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» (ΒΕΤΑΠΛΑΝ ΑΕΜ), που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Αριστοδήμου αρ. 

1), ΑΦΜ 094211800, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 2 Της ανώνυμης εταιρίας με την 

επωνυμία «ΟΜΑΔΑ-ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

«Ο.Μ.Ε.Τ.Ε» Α.Ε.», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Ασκληπιού αρ. 64), ΑΦΜ 

094281653, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 3 Της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία 

«ΤΕΑΜ Μ-Η ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός 

Ζωναρά αρ. 10), ΑΦΜ 095185811, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 4 Της ανώνυμη εταιρία με 

την επωνυμία «ΤΕΤΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΚΞ77ΛΕ-ΖΟΨ



5 
 
 
 

ΜΕΛΕΤΩΝ - ΤΕΤΡΑΣ Η/Μ Α.Ε.Μ.», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Πατησίων αρ. 206), 

ΑΦΜ 095169269, νόμιμα εκπροσωπούμενης. 5. Ολων των ανωτέρω ενεργούντων αφενός 

μεν ατομικά, αφετέρου δε ως  η ανάδοχος σύμπραξη γραφείων μελετών «ΒΕΤΑΠΛΑΝ 

ΑΕΜ- ΟΜΕΤΕ  Α.Ε.», ΤΕΑΜ Μ-Η ΣΥΜΒΟΥΛΟΙΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε – ΤΕΤΡΑΣ Η/Μ 

ΑΕΜ», για την εκπόνηση της μελέτης «Πλήρης μελέτη του Λυρικού Θεάτρου» κοινώς 

εκπροσωπούμενη από τον  αρχιτέκτονα μηχανικό Ταβανιώτη δυνάμει του υπ’αριθ. 

791/2005 ειδικού πληρεξουσίου  - δήλωσης της Συμβολαιογράφου Αθηνών Πουλχερίας 

Οικονομίδου.  

2.  Εγκρίνει την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης  δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 

(2.400,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2020 του 

Φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 0871.00.001 για την αμοιβή της εξουσιοδοτημένης δικηγόρου  κ.  

Ευτέρπης Μπογδάνου.  

 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως παρατίθεται 

παραπάνω. 

         
                                 
                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 647-30/29-07-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: 6ΚΞ77ΛΕ-ΖΟΨ


		2020-08-18T14:41:08+0300
	Athens




